



BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO

Kępno, dnia 31.12.2019 roku

WGKNOŚiPP.6220.16.2019/3

DECYZJA

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust.1 pkt 4 art. 80 ust. 2, ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2018.2081 z późn. zm.), w związku z § 3 ust. 1 pkt. 54 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.),

orzekam

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie elektrowni fotowoltaicznej nr 2 o mocy do 1 MW na działce nr 397/2, obręb Mikorzyn, gmina Kępno”

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek Pana Dariusza Pilarskiego, ul. Lotnicza 149/7, 54-132 Wrocław.

Przedłożony wniosek spełniał wymogi art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2018 r., poz.2081 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagają przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko na podstawie § 3 ust. 1, pkt 54 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Działka, na której planowana jest lokalizacja przedsięwzięcia jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno, przyjętym uchwałą Nr XLII/249/2019 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 18 września 2013 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno – część I. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, teren planowanej inwestycji oznaczony jest jako tereny rolnicze. Jedynymi obiektami możliwymi do budowy na terenach rolniczych są obiekty określone w §6 pkt 8 lit b) uchwały, czyli obiekty związane z produkcją rolną o kubaturze do 1000 m³ lub powierzchni zabudowy do 200 m². Planowana inwestycja nie jest obiektem związanym z produkcją rolną.

W świetle powyższych zapisów, planowana inwestycja nie jest zgodna z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2018 r., poz.2081 z późn. zm.) właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony.



W związku z tym, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został uchwalony i organ stwierdził niezgodność lokalizacji planowanego przedsięwzięcia z ustaleniami tego planu, w oparciu o wskazane we wstępie przepisy, orzeczono odmowę wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia.

Badanie zgodności planowanego przedsięwzięcia z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dokonywane powinno być na pierwszym etapie postępowania. Od oceny zgodności inwestycji z planem zależy bowiem dalszy tok postępowania. Stwierdzenie sprzeczności planowanego przedsięwzięcia z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego czyni zbędnym podejmowanie czynności w sprawie, w tym przeprowadzenie postępowania w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko czy też uzyskania uzgodnień.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz cytowane w podstawie prawnej decyzji przepisy orzeczono jak w sentencji decyzji.

Pouczenie

Od decyzji służy Stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Kępno w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Pan Dariusz Pilarski - Inwestor
2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 kpa
3. .a.a.

Łup. BURMISTRZA


mgr inż. Milena Piętka
Naczelnik Wydziału



